平成２１年１月２３日

保護者 各位

鹿児島県立鶴翔高等学校
校 長  松 和 成

車での送迎に関する御協力のお願い

大寒の候，保護者の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び
申しあげます。日頃より，本校の教育活動につきまして，御理解・御支援を賜
り感謝申しあげます。

， ， ，さて 最近国道３号線から本校までの路線におきまして 通行車両が増加し
特にバスの乗り入れ時刻と重なる時間帯では，交通安全上危険な状態が見られ
ます。地域住民の方々からは渋滞により不便を被っているとの苦情も受けてお

。 ， ，ります 学校としましては 路線道路の拡幅等のお願いをいたしておりますが
早急に改善できる状況ではありません。今後本校としましても更なる努力をし

たいと考えておりますが，まだまだ時間がかかると思われます。
つきましては，生徒の通学上の安全と通行の円滑化を図るために，誠に申し

， ， ，訳ありませんが 次の事項につきまして 御理解と御協力をいただきますよう
よろしくお願いいたします。

記

１ 朝の７：１５～７：２５はバスが学校内に乗り入れるため，非常に混
み合います。この時間帯を避けて，できる限り早めの送迎をお願いしま
す。

２ 送迎については，できる限り裏面の順路でお願いします。特に，正門
から乗り入れされた場合，出られる際には可能な限り正門から左折でお
願いします。

３ 正門から乗り入れられた場合，ロータリーより先までの進入（本館校

舎近く）及び乗降は，歩いて登校する生徒の安全確保のため，避けてく
ださい。

， ，４ 正門周辺で車を止めての乗降は 後続車の通行の妨げになりますので
避けてください。

５ 正門付近では徐行をお願いいたします